
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27 ноября 2023 г. с. Александровского № 507 - о

Об утверждении результатов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в Александровском округе 
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ' Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в Александровском округе в 2023/24 учебном году (дата проведения 
-  22 ноября 2023 года) (приложения 1-5).

1.2. Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в Александровском округе в 2023/24 
учебном году (дата проведения -  22 ноября 2023 года) (приложение 6).

2. Главному специалисту отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на 
официальном сайте отдела образования в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: География Класс: 7 Максимальный балл: 90 

"22" ноября 2023 года

Приложение 1 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
о т 27 .1 1.2023 г. № 507 -о  ,

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Тесты Практика Итого Статус

) Московец Максим Алексеевич Александровский
МОУ СОШ№16 

Александровского 
района

7 М 0 3 3 0 8 4 18

2 Малахова Татьяна 
Александровна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 Ж 0 1 1,5 0,5 - 9 0 12

3 Калинский Роман 
Александрович Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 М 0 0 0 0 7 3 10

4 Миронченко Алина 
Александровна Александровский

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 Ж 0 0 0 0 10 0 10

5 Баракаева Алина Арсеновна Александровский
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

7 ж 0 0 0 1 5 0 6



Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: География Класс: 8 Максимальный балл: 90__

”22'’ ноября 2023 года

Приложение 2 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 27.11.2023 г. № 507 - о  '

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовател ьная 
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Павлова Евгения Андреевна Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 Ж 6,5 0 0 3,5 21 0 31

2 Леденева Альбина Евгеньевна Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 Ж 5,5 0 0 2,5 22 0 30

3 Борисов Владимир Витальевич Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 М 6 0 0 0 12 2 20

4 Лиморенко Артем Алексеевич Александровский
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

8 М 0 0 4,5 0 13 0 17,5

5 Шипицына Эвелина 
Вячеславовна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александро веко го 

района
8 Ж 2 2 0 0 9 3 16

6 Рыжова Дарья Викторовна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8'\ Ж 0 0 1 2 7 1 11



Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
s Предмет: География Класс: 9 Максимальный балл: 100

"22" ноября 2023 года
*

Приложение 3 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 27.11.2023 г. №507 -о

№ ФИО
Муниципальный 
райой/горо декой 

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Мелихов Дмитрий Андреевич Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

9 М 3,5 8 0 6 1 27 4,5 50 Победитель

2 Рыбкина Екатерина Алексеевна Александровский

МОУ СОШ №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

9 Ж 4 5 0 4 0 28 7 48 Призёр

3 Багадзиев Микаил Запирович Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени'' полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

9 М 4 4 0! 3 0 20 . 5. 36

4 Забровский Вячеслав Юрьевич Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

9 М 2 6 0 1 1 17 7 34

5 Семенова Алина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 2 5 0 4 0 14 0 25

6 Лугош Софья Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

9

\

Ж 2 2 0 1 0 10 0 15

7 Теряева Кира Денисовна Александровский
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

9 ж 0 0 0 0 0 13 2 15



Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: География Класс: 10 Максимальный балл: 100 

"22" ноября 2023 года

Приложение 4 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 27.11.2023 г. № 507-о

№ ФИО
Муниципальный 
район/горо декой 

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Дубравина Ирина 
Владимировна Александровский

МОУ COLU №16 
Александровского 

района
10 Ж 6 0 6 6 0 20 3,5 41,5 Призёр

2 Александрова Анна 
Владимировнаi

Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 Ж 6 4 0 1 • о 21 3 35

3 Прокопенко Анжелика 
Николаевна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 ж 4.5 5 0 2.5 0 17 4 33

4 Буслаев Вадим Дмитриевич Ал ександро век и й

Мру*СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 м 0 0 0 0 0 10 5,5 15,5

5 Панасенко Вадим Евгеньевич Александровски й

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 м 0 0 0 • 0 0 10 0 10



¥

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: География Класс: 11 Максимальный балл: 100 

"22"ноября 2023 года

Приложение 5 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 27.11.2023 г. №507 -о

*

№ ФИО
Муниципальный 
район/горо декой 

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Семенов Никита Сергеевич Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 М 8 8 4 10 8 28 5 71 Победитель

2 Жолудева Ангелина Евгеньевна Ал ексан дро веки й

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 Ж 7 7 4 8 5 20 10 61 Призёр

3 Макеева Екатерина Ивановна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

11 Ж 0 2 5 6 5 25 10 53

4 Абдурахманова Айна 
Гамидовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 Ж 0 0 0 1 0 22 2 25

5 ГазиМагомедов Джамал 
Арсенович Александровск и й

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
11 М 0 2 0 1 0 10 0 13

6 Волчков Олег Андреевич Александровски й
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

11 М
- U -------------

0 0 0 0 0 0 0 0



Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа 
всеросс и йс ко й. ол и м п иад ы ш коль ников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: География Класс: 9 Максимальный балл: 100 

"22" ноября 2023 года

Приложение 6 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 27.11.2023 г. № 507-о

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Об разовател ь ная 
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Гесты Практика Итого Статус

1 Мелихов Дмитрий Андреевич Ал ексан дро век и й
МОУ COLLI №16 

Александровского 
района

9 М 3,5 8 0 6 1 27 4,5 50 Победитель

2 Рыбкина Екатерина Алексеевна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

9 Ж 4 5 0 4 0 28 7 48 Призёр

Класс: 10 Максимальный балл: 100

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Дубравина Ирина 
Владимировна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 ж 6 0 6 6 0 20 3,5 41,5 Призёр

Кла&с: 11 Максимальный балл: 100

№ ФИО
Муниципальный 
райо н/горо декой 

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание Тесты Практика Итого Статус

1 Семенов Никита Сергеевич Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 М 8 8 4 10 8 28 5 71 Победитель

2 Жолудева Ангелина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя

Советского Союза 
И.ИТенищева

11 Ж 7 7 4 8 5 20 10 61 ПризСр


